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Zrób dziecku paszport na wakacje
Wojewoda Józef Bryk zaprasza do wyrobienia paszportu dla dziecka na wakacje. Świetną okazją do tego będzie
rodzinny piknik, który odbędzie się w najbliższą sobotę, 8 czerwca w godz. 10-15 obok Świętokrzyskiego Urzędu
Wojewódzkiego w Kielcach, od strony Alei IX Wieków Kielc.

Podczas imprezy będzie można złożyć wniosek o wyrobienie paszportu. Impreza skierowana jest przede wszystkim do
rodziców, którzy w dni powszednie nie mają czasu, by załatwić te formalności. Podczas pikniku dyżurować będą pracownicy
Wydziału Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców, którzy będą przyjmować wnioski.

- Otworzymy w sobotę urząd, a konkretnie wydział paszportowy z myślą o zapracowanych rodzicach. Przy okazji dla dzieci
jak i rodziców przygotowaliśmy wiele atrakcji. Towarzyszyć nam będą stoiska służb miejskich i mundurowych. Serdecznie
zapraszam – powiedział wojewoda.

Ważne, by do urzędu przyszli obydwoje rodzice. Jeśli to jest niemożliwe, trzeba zabrać ze sobą zgodę potwierdzoną
notarialnie. Trzeba zabrać też zdjęcie dziecka, fotografia nie może mieć więcej niż pół roku. Opłata za wyrobienie paszportu
dla dziecka wynosi: 30 zł - małoletni do 12. roku życia, 15 zł - małoletni do 12. roku życia posiadający ważną Kartę Dużej
Rodziny, 70 zł – małoletni między 12. a 18. rokiem życia, 35 zł – małoletni między 12. a 18. rokiem życia posiadający ważną
Kartę Dużej Rodziny. Kasa w tym dniu będzie czynna, płatności można dokonać kartą lub gotówką.

- Przygotujemy 10 stanowisk do których będzie można pobrać bilet z kolejkomatu. Dzięki temu będziemy mogli obsłużyć
sporą liczbę osób chętnych – mówił Mariusz Cołoszyński, dyrektor Wydziału Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców
Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego.

W roku 2024 roku wydano do tej pory 20 540 paszportów, z czego w samym maju było ich 4195. Największe zainteresowanie
wyrabianiem tego dokumentu występuje w poniedziałki i piątki. W te dni składanych jest 300-350 wniosków dziennie. W
pozostałe dni liczba ta waha się między 100 a 200 wniosków dziennie.

- Przypominam także o tym, że do 12. roku życia dzieciom wydawany jest paszport na 5 lat, dorosłym na 10 lat. Warto
sprawdzić termin ważności naszych paszportów przed wyjazdem za granicę. W niektórych krajach obowiązuje wymóg
ważnego paszportu przez co najmniej 6 miesięcy – przypominał dyrektor Mariusz Cołoszyński.

 Podczas pikniku będzie mnóstwo atrakcji dla całych rodzin. Czekać będą m.in. dmuchańce, koło fortuny, malowanie twarzy.
Swoje stoiska wystawią m.in. policja, straż pożarna, Wojewódzki Inspektorat Transportu Drogowego, Rejonowe
Przedsiębiorstwo Zieleni i Usług Komunalnych w Kielcach czy Wodociągi Kieleckie.
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